
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Servizio Tecnico-Manutentivo 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 24 del 28/07/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 29/07/2020    al n. 462 

 

 
 

 

OGGETTO:   FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A CALDO SFUSO 

PER MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI. 

DITTA CO.STRA.M. S.R.L. 

APPROVAZIONE ORDINE DIRETTO D’ACQUISTO ED IMPEGNO DI SPESA – C.I.G. 

Z172D69410 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dato atto che, in relazione alle previsioni dell’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 135/2012, risulta attivo il Bando BENI, Categoria (Lotto) MATERIALI 

ELETTRICI, DA COSTRUZIONE, FERRAMENTA per lo strumento di acquisto MERCATO 

ELETTRONICO nel sito www.acquistinretepa.it; 

Premesso: 

- che si rende necessario provvedere all’acquisto di conglomerato bituminoso a caldo sfuso 

necessario per la ordinaria manutenzione delle strade comunali; 

- che, a tal fine, in data 23.06.2020 è stata generata la Bozza di OdA identificato col N. 5573760 

nei confronti del Fornitore CO.STRA.M. S.r.l., P. I.V.A. 00664120672; 

- che, per la fornitura suddetta, è necessaria la spesa complessiva di € 3.679,52, di cui € 3.016,00 

per la fornitura ed € 663,52 per IVA al 22%;  

- che la conseguente spesa di € 3.679,52 potrà essere imputata sul Cap. 8280 B.C.E. piano dei 

conti 2.02.01.09.999; 

Visto:  

- le Regole del Sistema di e-procurement; 

- l’art. 55 del D.Lgs 50/16 e s.m.i.; 

Rilevato: 

- la presenza nell’OdA dell’anagrafica dell’operatore economico e dei relativi eventuali soci 

lavoratori (forma giuridica, sede, P. IVA e C.F.), necessaria per la richiesta del DURC 

(Documento Unico di Regolarità Contributiva); 

 l’assenza di annotazioni riservate ostative alla partecipazione alle procedure di affidamento 

delle concessioni e degli appalti di lavori, forniture e servizi ovvero all’affidamento di 

subappalti ovvero, ancora, alla stipulazione dei relativi contratti, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., dalla apposita sezione del sito dell’ANAC;   



Pag. 2 

Visto l’art. 63 comma 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Verificata la disponibilità di cassa sul Cap. 8280 B.C.E. piano dei conti 2.02.01.09.999 per 

€ 3.679,52; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 19.04.2019 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8280 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica 2 – Urbanistica; 

Visto il provvedimento, prot. n. 12760 del 16.07.2020, di nomina del Geom. Claudio DI 

PIETRANTONIO quale Responsabile Area Tecnica 2 – Urbanistica; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C. 2020/2022; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 

(Legge di Stabilità 2015) e dall’art. 1 del D.L. 50/2017, secondo le quali “le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 

dell'IVA, devono versare direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata 

loro dai fornitori”; 

Rilevato l’esito positivo del D.U.R.C., prot. n° INAIL_22582461, emesso dall’INAIL in 

data 18.06.2020, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta CO.STRA.M. S.r.l.;  

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

- per la fornitura di conglomerato bituminoso a caldo sfuso necessario per la ordinaria 

manutenzione delle strade comunali: 

1) di approvare la Bozza di OdA identificata col N. 5573760 nei confronti del Fornitore 

CO.STRA.M. S.r.l., P. I.V.A. 00664120672, comportante la spesa complessiva di € 3.679,52, 

di cui € 3.016,00 per la fornitura ed € 663,52 per IVA al 22%; 

2) di impegnare la somma di € 3.016,00 sul Cap. 8280 B.C.E. piano dei conti 2.02.01.09.999, a 

favore della Ditta CO.STRA.M. S.r.l.;  

3) di impegnare la somma di € 663,52 sul Cap. 8280 B.C.E. piano dei conti 2.02.01.09.999, a 

favore dell’Erario dello Stato; 

4) di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

5) di dare atto che delle somme impegnate sul Cap. 8280 B.C.E. piano dei conti 2.02.01.09.999, il 

pagamento verrà effettuato, IVA esclusa, per € 3.016,00 nell’anno 2020; 



Pag. 3 

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 28/07/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Claudio Di Pietrantonio 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 29/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  29/07/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


